[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Одиннадцатое заседание

РЕШЕНИЕ
 от 27.09.2013       №  122                                                         г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 29.12.2011г. №248 "«Об утверждении стоимости деятельности, приносящей доходы, осуществляемой муниципальным казённым учреждением «Управление по культуре и молодёжной политике Усть-Катавского городского округа»”
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.10.1992г. №3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (с изменениями и дополнениями), Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 29.12.2011 г. №248 “Об утверждении стоимости деятельности, приносящей доходы, осуществляемой муниципальным казённым учреждением «Управление по культуре и молодёжной политике Усть-Катавского городского округа»”, изложив Приложение 1 к решению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью Я.В.Гриновского.

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа

    С.Д.Семков

Глава Усть-Катавского городского округа

                          Э.В.Алфёров

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа

от 29.12.2011 г. № 248

(в редакции Решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа         от   27.09.2013    №  122)
Стоимость деятельности, приносящей доходы,
осуществляемой Муниципальным казённым учреждением
«Управление по культуре и молодёжной политике Усть-Катавского городского округа»
I. Организационно-методический центр,
Отдел нестационарного обслуживания населения

	№
	Вид деятельности

	Стоимость, руб.
	Примечание

	1
	Организация и проведение:

- танцевальных вечеров;

- вечеров отдыха;

- тематических вечеров;

- встреч с деятелями культуры, науки, литературы;

- праздников;

- литературно-музыкальных гостиных;

- балов;

- вечеров с участием диск-жокеев;

- концертов художественной самодеятельности;

- спектаклей
	Детский билет

Взрослый билет

	30,00
50,00

70,00
50,00
75,00

100,00

	1 мероприятие:
- 1 час

- 2 часа
- 3 часа
1 мероприятие
- 1 час

- 2 часа

- 3 часа

	2
	Аккредитация участников городских, зональных, областных фестивалей, смотров  и конкурсов

(для иногородних)
	1 солист
1 коллектив, дуэт, ансамбль
	500,00
1000,00
	1 конкурс
1 конкурс

	3
	Постановочная работа по заявкам  организаций, предприятий и отдельных граждан:

	3.1
	Разработка сценариев:

	- написание
	1 сценарий
	500,00-800,00

	- оформление сценарного плана
	1 план
	до 250,00

	- отпечатанные сценарии к любому празднику (готовые)
	1 страница
	10,00

	3.2
	Проведение свадеб, юбилеев, корпоративных вечеров и других мероприятий:

	- ведение (услуги ведущего)
	1 час
	500,00

	- озвучивание (услуги звукооператора)
	1 час

	500,00

	- видеоряд, слайды
	1 мероприятие
	1000,00

	- световое оформление
	1 мероприятие
	500,00

	2

	4
	Проведение мероприятий на базе Автоклуба (автомобиля «КАМАЗ»):

	4.1
	- ГСМ для автомобиля «КАМАЗ»
	0,5 литра на 1 км, дизельное топливо
	стоимость 1 л ГСМ
	Стоимость ГСМ в текущих ценах

	4.2
	- ГСМ для генератора
	2 литра в час,
АИ-92
	стоимость 1 л ГСМ
	Стоимость ГСМ в текущих ценах

	4.3
	- Амортизация автомобиля
	1 мероприятие
	500,00-1000,00
	С учётом времени нахождения в пути и использования оборудования в рабочем состоянии

	4.4
	- монтаж (демонтаж) сценической площадки Автоклуба
	1 мероприятие
	1000,00

	4.5
	- монтаж (демонтаж) звукоусилительной аппаратуры
	1 мероприятие
	500,00

	4.6
	- использование звукоусилительной аппаратуры
	1 час
	300,00

	4.7
	- монтаж (демонтаж) световой аппаратуры
	1 мероприятие
	500,00

	4.8
	- использование световой аппаратуры
	1 час
	200,00

	4.9
	- использование диапроектора (демонстрация слайдов, клипов, караоке)
	1 час
	500,00

	5
	Прокат звукоусилительной и световой аппаратуры:

	5.1
	- прокат звукоусилительной аппаратуры
	1 час
	300,00
	Аппаратура предоставляется с условием обслуживания звукооператора, оплата звукооператору осуществляется отдельно

	5.2
	- прокат световой аппаратуры
	1 час
	200,00
	Аппаратура предоставляется с условием обслуживания звукооператором (светооператором), оплата звукооператору (светооператору) осуществляется отдельно

	5.3
	- прокат столов
	1 шт.
	20,00
	1 мероприятие

	5.4
	- прокат стульев
	1 шт.
	15,00
	1 мероприятие

	6
	Демонстрация кинофильмов, мультфильмов, слайдов, видеопрограмм
	Детский билет

Взрослый билет
	15,00
20,00

25,00
30,00
50,00

70,00
	1 показ/мероприятие

- 1 час

- 2 часа

- 3 часа
1 показ/мероприятие

- 1 час

- 2 часа

- 3 часа

3

II. Молодёжная политика
	№
	Вид деятельности
	Стоимость, руб.
	Примечание

	1
	Организация и проведение городских фестивалей, смотров и конкурсов
	Билет
	От 30,00 до 100,00
	1 мер. (3-4 ч)

	2
	Организация и проведение городских игр и фестивалей команд КВН
	Билет
	От 30,00 до 100,00
	1мер. (3-4 ч)

	3
	Аккредитация участников городских, зональных, областных фестивалей, смотров  и конкурсов

(для иногородних)
	Аккредитация иногородних участников (взнос)
	500,00
1000,00
	1 чел.
Дуэт, коллектив, ансамбль

	4
	Организация и проведение информационно-профилактических акций, семинаров
	Договор
	Договорная основа
	1 мер. (3-8 ч) в зависимости от тематики